

# Ohje sidonnaisuusilmoituksen täyttämiseen

Kunnan luottamushenkilöiden ja johtavien viranhaltijan on tehtävä sidonnaisuusilmoitus.

## **ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PIIRIIN KUULUVAT:**

Ilmoitusvelvollisia luottamushenkilöitä ovat kunnanhallituksen jäsenet, valtuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat, lautakunnan puheenjohtajat ja varapuheenjohtaja. Lisäksi ilmoitusvelvollisuus koskee maankäyttö- ja rakennuslain tarkoittamia tehtäviä hoitavan toimielimen jäseniä, Simossa tekninen lautakunta.

Velvollisuus koskee myös toimielinten varajäseniä (kunnanhallitus ja tekninen lautakunta).

Velvollisuutta ei sovelleta luottamushenkilöiden läheisiin, esim. perheenjäseniin

Velvollisuus sidonnaisuusilmoituksen tekemiseen koskee myös kunnan keskusvaalilautakunnan puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajia sekä lautakunnan esittelijää.

Viranhaltijoista ilmoitusvelvollisuuden piirissä ovat kunnanjohtaja sekä kunnanhallituksen ja lautakunnan esittelijät.

## **MITÄ SIDONNAISUUSILMOITUKSEEN ON MERKITTÄVÄ?**

**Sidonnaisuusilmoitus** pitää tehdä, vaikka ei ole mitään sidonnaisuuksia. Jos sidonnaisuuksia ei ole, tämä tulee kirjata näkyviin. Sidonnaisuusilmoitus on tehtävä kahden kuukauden kuluessa siitä, kun henkilö on valittu luottamustoimeensa tai tehtävänsä. Henkilön on myös ilmoitettava viivytyksettä sidonnaisuuksissa tapahtuneet muutokset.

**Elinkeinotoiminnalla** tarkoitetaan liike- ja ammattitoimintaa, lähinnä yrityksen tai muun vastaavan yhteisön johtotehtävät (toimitusjohtaja, varatoimitusjohtaja).

**Luottamustoimi yrityksessä** täytyy ilmoittaa, mikäli toimii yrityksen hallituksessa, hallintoneuvostossa tai niihin rinnastettavassa toimielimessä.

**Merkittävällä varallisuudella** tarkoitetaan varallisuutta, joka liittyy elinkeinotoimintaan tai sijoitustoimintaan, esim. merkittävien kiinteistöjen tai asunto-osakeyhtiöiden omistamista. Oman asunnon osakkeenomistusta ei tarvitse ilmoittaa. Lähtökohtaisesti merkitystä voi olla sellaisella kiinteistöjen omistuksilla, jotka sijaitsevat omassa kunnassa tai sellaisella alueella, johon päätöksenteko kohdistuu. Joissain tapauksissa maan ja metsän omistamisella omassa kunnassa voi olla merkitystä luottamus- ja virkatehtävien hoitamisessa. Varallisuudesta ilmoitetaan omassa kunnassa sijaitsevat omistukset. Sellaista varallisuutta ja omistusta ei tarvitse ilmoittaa, johon kunnan päätöksenteko ei kohdistu (esimerkiksi toisen kunnan alueella oleva kiinteistö). Myös elinkeinoelämään liittyvät merkittävät velat ja takaukset tulee ilmoittaa.

**Yhdistys- ja säätiötoiminta** tulee ilmoittaa, mikäli niillä on merkitystä luottamus- tai virkatehtävien hoitamiseen.

Ilmoitusvelvollisuus ei koske läheisten henkilöiden jäsenyyksiä tai omistuksia. Ilmoitusvelvollinen on itse vastuussa sidonnaisuusilmoituksen tekemisestä ja siinä ilmoitetuista sidonnaisuuksista. Tietoja on mahdollista täydentää niiden muuttuessa.

Kuntalain (410/2015) 84 §:ssä säädetään, että kunnan on pidettävä sidonnaisuuksista rekisteriä yleisessä tietoverkossa, jollei salassapitoa koskevista säädöksistä muuta johdu. Hallituksen esityksessä kuntalaiksi todetaan seuraavaa: ”Vaikka ilmoitukset saatettaisiinkin erikseen valtuuston tiedoksi, avoimuuden kannalta tärkeää on, että sidonnaisuusrekisteri julkistetaan yleisessä tietoverkossa, jolloin kenellä hyvänsä on oikeus tutustua sidonnaisuustietoihin.”